Zápis z 8. zasedání Zastupitelstva Města Plumlova,
konaného dne 14.3.2016
v zasedací místnosti Městského úřadu v Plumlově
Účast:  pí. Ambrožová, p. Bc. Hýbl, p. Hyndrich,  pí. Jančíková, p. Mgr. Jeřábek, pí. MUDr. Jeřábková, p.ing. Koutný, p. Nezval, p. Bc. Němec, p. Sušeň, p. ing. Svoboda, p. Vrána, pí. Mgr. Zapletalová, pí. Mgr. Zelená
Omluven:  p. Mirga
Zapisovatel: p. ing. Kocourek

Návrhová komise: p. Mgr. Jeřábek, pí. MUDr. Jeřábková
Ověřovatelé zápisu: pí. Ambrožová, p. ing. Koutný

Program jednání:
1) Zahájení, určení zapisovatele, jmenování ověřovatelů zápisu.

2) Kontrola plnění usnesení uložených na minulých jednáních zastupitelstva města.

3) Informace o činnosti finančního a kontrolního výboru zastupitelstva města.

4) Informace o investičních akcích Města Plumlov.

5) Návrh rozpočtu Města Plumlov na rok 2016.

6) Oprava změny č.2 Zřizovací listiny Klubového zařízení Plumlov, p.o..
7) Zadání změny č. 1 regulačního plánu „Plumlov - Na Balkáně“.
8) Diskuse.

9) Závěr.

K bodu 1:

8. zasedání Zastupitelstva Města Plumlova zahájil v pondělí 14.3.2016 cca v 17.05 hodin v zasedací místnosti Městského úřadu v Plumlově p. Sušeň, starosta města. Úvodem přivítal přítomné, konstatoval, že je přítomno 14 členů zastupitelstva města, p.Mirga se omluvil – dnešní zasedání je usnášeníschopné. Pan starosta navrhl přítomným určit do funkce zapisovatele p. ing. Kocourka, do návrhové komise doporučil jmenovat manžele Jeřábkovy, za ověřovatele zápisu z dnešního zasedání pak paní Ambrožovou a pana ing. Koutného. Žádný z přítomných členů zastupitelstva nepřednesl jiný návrh. Hlasováním bylo složení návrhové komise a jmenování ověřovatelů zápisu jednomyslně odsouhlaseno.

UZ-8/2016/1/1 – Zastupitelstvo Města Plumlova (dále jen „ZMP“) schválilo složení návrhové komise, jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatele.



Hlasování: 14 hlasů pro.

Pan Sušeň přečetl přítomným připravený program 8. zasedání zastupitelstva města. Nikdo ze zúčastněných neměl návrh na jeho doplnění či jiné připomínky. Pan starosta požádal (stejnou prosbu tlumočil členům zastupitelstva již s předstihem emailovou poštou) o doplnění nového bodu č.7 – projednání zadání změny č.1 regulačního plánu „Plumlov-Na Balkáně“. Důvody pro zařazení nového bodu jednání byly přítomnými akceptovány a bod č. 7 byl po jednomyslném souhlasu doplněn do programu dnešního jednání. Poté byl bez výhrad schválen i celkový program 8. zasedání zastupitelstva města.

UZ-8/2016/1/2 – ZMP schválilo doplnění programu 8. zasedání zastupitelstva o nový bod - Zadání změny č. 1 regulačního plánu „Plumlov - Na Balkáně“.



Hlasování: 14  hlasů pro.

UZ-8/2016/1/3 – ZMP schválilo upravený program 8. zasedání Zastupitelstva Města Plumlova.









Hlasování: 14  hlasů pro.

K bodu 2:

Po schválení programu dnešního jednání provedl p. Sušeň kontrolu plnění úkolů uložených na minulých jednáních. Z minulých zasedání zastupitelstva města nejsou evidována žádná nesplněná „ukládací“ usnesení.  Informace byla přítomnými vzata na vědomí.

UZ-8/2016/2/1 – ZMP bere na vědomí informace o plnění úkolů uložených na minulých zasedáních zastupitelstva města.

K bodu 3:

Dalším pravidelným bodem jednání zastupitelstva byly zprávy o činnosti finančního a kontrolního výboru zastupitelstva města.
Pan Mgr. Jeřábek (předseda FV ZMP) informoval přítomné, že od posledního (prosincového) zasedání zastupitelstva města se finanční výbor sešel 2x. Na lednovém jednání provedli kontrolu vyúčtování finančních příspěvků poskytnutých v roce 2015 místním spolkům a jednotlivcům, k předaným dokladům nebyly ze strany FV žádné připomínky. Na druhém zasedání (konaném 22.2.2016) se zabývali připraveným návrhem rozpočtu Města Plumlov na rok 2016,  který doporučili členům zastupitelstva města schválit a zpracovali návrh rozdělení dotací jednotlivým žadatelům (spolkům).

Pan ing. Svoboda, předseda kontrolního výboru ZMP,  řekl, že minulou středu (9.3.2016) chtěli provést s kolegy z KV ZMP předjednanou kontrolu účetních dokladů za roky 2013, 2014 a 2015 v Domově pro seniory v Soběsukách. Paní ředitelka požádala o předložení pověření k provedení kontroly od zastupitelstva města. Protože takovým pověřením podle slov pana ing. Svobody nedisponovali (měli pouze průkazy předsedy resp. členů KV), nebyly jim požadované doklady poskytnuty. Pan ing. Svoboda požádal, aby jemu a dalším členům KV členové zastupitelstva města takové pověření „vystavili“. Na jeho slova reagoval pan starosta, který s odkazem na jednací řád kontrolního výboru zastupitelstva města (schválený v roce 2011) uvedl, že KV je pověřen k provádění kontrol a nahlížení do účetních dokladů. Předpokládal, že s tím dokumentem jsou seznámeni i ředitelé příspěvkových organizací zřízených městem, kontrola podle jeho slov měla proběhnout. Pan ing. Svoboda se ještě 1x dotázal, zda na základě jednacího řádu jsou oprávnění „dokončit“ kontrolu, což mu bylo panem Sušeněm potvrzeno.

UZ-8/2016/3/1 – ZMP bere na vědomí informace o činnosti finančního a kontrolního výboru ZMP.

K bodu 4:

Jednání členů zastupitelstva pokračovalo předáním informací o probíhajících investičních akcích, zprávu přednesl p. Sušeň, který zmínil tyto připravované investice:

a) vysoký“ zámek – měla by být dokončena výroba a instalace oken v 5. a 6. nadzemním podlaží (jižní i severní strana), v 6. NP dle požadavku památkářů bude na „dvorní části“ provedena repase okenic a budou vyrobena okna s okenicemi,

b) projekt na opravu fasády zámku – podle smlouvy o dílo  by měl být zpracován do 30.6.2016, započaty by měly být i práce na opravě fasády „nízkého“ zámku, 

c) dostavba hasičské zbrojnice – podána žádost o dotaci, v případě úspěchu by byly na podzim zahájeny stavební práce, zpracována by měla být i žádost o dotaci na nové zásahové vozidlo pro potřeby JSDH,

d) dopravy místních komunikací – ul. Wolkerova, Plumlov, ulička za hospodou v Soběsukách, popř. další dle aktuálního toku financí,

e) oprava kotelny v ZUŠ Plumlov – nový plynový kotel + kotelna na MěÚ Plumlov,

f) přípojky splaškové kanalizace k nemovitostem ve vlastnictví města – městský úřad, bytové domy Soběsuky a Žárovice,

g) oprava stropních podhledů a elektroinstalace (osvětlení) v kulturním domě v Žárovicích,

h) „převěšení“ veřejného osvětlení ve Cvrčelce, Plumlov, v Žárovicích a Hamrech,

i) zahájení realizace kamerového systému,

j) pořízení kontejnerů na tříděný odpad v domácnostech (bude-li úspěšná žádost o dotaci),

k) projekt na ozelenění + realizace (sídl. 9.května, Plumlov),

l) instalace herních prvků na dětských hřištích v Plumlově a místních částech,

m) elektrická požární signalizace v Domově pro seniory Soběsuky,

n) projekty na kanalizaci v Hamrech, příprava regulačního plánu U Boží muky,,,,

UZ-8/2016/4/1 – ZMP bere na vědomí informace o probíhajících a připravovaných investičních akcích Města Plumlov.

K bodu 5:

Návrh rozpočtu Města Plumlov na rok 2016 byl řádně projednán finančním výborem, byl po zákonem stanovenou dobu zveřejněn na úřední desce (kamenné i elektronické). Rozpočet je sestaven jako vyrovnaný – příjmy i výdaje by měly činit 33.969.890,- Kč, splátky úvěrů (mimo pravidelné platby za koupi areálu STAVA (poslední splátka bude v roce 2017) činí 1.909.220,- Kč. Splácíme tyto úvěry: půjčku na kanalizaci v Plumlově (realizace 2011-2), na koupi pozemků pod ATC Žralok a hypotéku za byty nad zdravotním střediskem.

Rozpočtové příjmy jsou nastaveny převážně podle skutečnosti r.2015, postupně do nich budou začleněny získané dotace. Vyjímkou je již dnes známý objem dotačních prostředků na „přenesený výkon státní správy“ a na mzdy pracovníků na VPP (položka 4116).

Dotace – finanční příspěvky jednotlivým příspěvkovým organizacím města jsou podle jimi předložených požadavků, navýšení je u DpS Soběsuky – příspěvek na provoz mají ve výši 600.000,- Kč, k čemuž je připočten výdaj na zamýšlenou elektrickou požární signalizaci – požadavek Hasičského záchranného sboru….

K rozpočtovým položkám uvádíme:

a) 2212 – silnice – 800.000,- Kč - opravy – z r.2015 máme zhotoviteli doplácet finanční prostředky za opravu „staré cesty“, letos by se měly opravovat tyto místní komunikace (ul. Wolkerova, Plumlov, ulička za hospodou v Soběsukách a spojka mezi parkovištěm u kulturního domu v Žárovicích a cestou směr Drahany, další případně dle aktuálního stavu rozpočtu, část  nákladů na opravy by bylo možné získat z dotace od Ministerstva pro místní rozvoj ČR (žádost je již podána),

b) 2221 – platba za zajištění dopravní obslužnosti,

c) 2310 – členské příspěvky do Vodovodu Pomoraví, obdobně jako v roce 2015 je evidována i žádost Povodí Moravy, s.p. o příspěvek na zabezpečení provozu srážedel fosforu,

d) 2321 – v roce 2016 zvažujeme projekčně připravit „odkanalizování“ místní části Hamry,

e) 3111 – MŠ Plumlov – žádost o finanční příspěvek je shodná s rokem 2015,

f) 3113 – ZŠ Plumlov – žádost o příspěvek ve výši 3.350.000,- Kč (stejná částka jim byla poskytnuta loni),

g) 3231 – ZUŠ Plumlov – „standartní“ výše příspěvku jako v minulých letech, letos navíc požadována investiční dotace na výměnu plynového kotle,

h) 3319 – opravy KD Žárovice – měla by být provedena rekonstrukce stropních podhledů a související oprava osvětlení,

i) 3322 – položka 5171 – zahrnuje odvod přenesené daňové povinnosti za okna namontovaná na „vysokém“ zámku na konci roku 2015 (platba DPH za 4.Q 2015) – 230.000,- Kč, předpokládaný podíl k dotaci Ministerstva kultury ČR v roce 2016 – výroba + dokončení instalace oken + okenic v 5. a 6.NP zámku (směrem do nádvoří i k rybníku) – 500.000,- Kč, zpracován by v první polovině roku měl být i projekt na obnovu fasády „vysokého“ zámku (cca 700.000,- Kč), tento výdaj by mohl ovlivnit „úspěch“ žádosti o dotaci z prostředků Ol.kraje, mělo by se započít se zaměřením a zpracováním projektu na opravu fasád „nízkého“ zámku + prováděna bude běžná údržba…,

j) 3419 – příspěvek TJ SOKOL Plumlov navržen dosud nenastaven (viz. žádost), havarijní stav eternitové střechy na šatnách,

k) 3519 – ostatní ambulantní péče – výdaje na loňské úrovni, doplacen byl odvod DPH za „schodolez“ – namontován ve 4.čtvrtletí r.2015,

l) 3612 – byty – minimální výdaje na údržbu (30.000,- Kč),

m) 3613 – nebytové hospodářství – předpokládaný výdaj za výměnu plastového okna v kadeřnictví (za poštou), připravuje se projekt na dokončení oprav hasičské zbrojnice, 6121 – splátka kupní ceny za STAVO,

n) 3631 – veřejné osvětlení – E.ON bude ve vyjmenovaných lokalitách (Cvrčelka, Žárovice, Hamry) provádět úpravu rozvodné soustavy, čímž bude „vynucena“ i rekonstrukce veřejného osvětlení,

o) 3636 – pohřebnictví – akutní se stává výstavba nové urnové zdi…,

p) 3639 – komunální služby – příspěvek KZ Plumlov dle žádosti, navýšený oproti loňskému roku (mj. vysoké náklady za zajištění provozu kompostárny),

q) 3722 – sběr a svoz komunálních odpadů, položka 5169 – odvoz odpadu firmou .A.S.A-TS Prostějov, položka 6129 – intenzifikace třídění odpadu (oddělený sběr plastů, papíru, bioodpadu a směsného odpadu už v jednotlivých nemovitostech) – žádost o dotaci podána v r.2015, částka 700.000,- Kč představuje vlastní prostředky k realizaci projektu,

r) 3745 – výdaje na mzdy pracovníků na VPP, 5139 – připraven projekt a žádost o dotaci z Ol.kraje – ozelenění sídl. 9.května v Plumlově (vlastní zdroje), 6121 – podána žádost o realizaci dětských hřišť v Plumlově a všech místních částech (vlastní podíl), chceme připravit žádost o dotaci na překopávač a svozové vozidlo na kompostárnu (6122 a 6123), zahájena by měla být realizace kamerového systému (podána žádost o spolufinancování z dotačního programu Ol.kraje),

s) 4357 – DpS Soběsuky - příspěvek 600.000,- Kč + požární signalizace,
t) 5512 – hasiči –finanční příspěvky jednotlivým SDH v obcích,

u) 6112 – zastupitelstva obcí – došlo k mírnému navýšení, vyplývající ze změny právního předpisu o odměňování,

v) 6171 – činnost místní správy – výdaje opět srovnatelné s rokem minulým, 5137 – obnova počítačového vybavení městského úřadu, 5172 – aktualizace webových stránek města, 6121 – nutné je řešit technický stav kotelny městského úřadu, do celkové částky 500.000,- Kč je započteno i napojení bytových domů v Soběsukách a Žárovicích na splaškovou kanalizace, stejně tak i čerpací stance + napojení na kanalizaci Městského úřadu v Plumlově.
Členové zastupitelstva měli možnost vznést svoje připomínky na pracovní poradě, ty byly zohledněny. Nikdo další z přítomných se nepřihlásil s žádným požadavkem na úpravu rozpočtu, hlasováním byl návrh rozpočtu jednomyslně odsouhlasen.

UZ-8/2016/5/1 – ZMP schválilo rozpočet Města Plumlov na rok 2016.










Hlasování: 14 hlasů pro.
K bodu 6:

Úvodní slovo k dalšímu bodu jednání přednesl pan Hyndrich, ředitel Klubového zařízení Plumlov, p.o.. Na základě usnesení zastupitelstva města z prosince 2015 byl upraven zápis Klubového zařízení Plumlov, p.o. v obchodním rejstříku o činnost – zajištění provozu sběrného dvora. Administrativní chybou však došlo k tomu, že místo zařazení této „činnosti“ do hlavního účelu organizace (tato činnost není zisková), byl omylem „provoz sběrného dvora“ zařazen do činnosti „doplňkové“ – chceme provést nápravu stavu. Oprava zřizovací listiny KZ Plumlov, p.o. bude po konzultaci s paní auditorkou „označena“ jako dodatek zřizovací listiny č.3. K předloženého návrhu nebyly žádné dotazy.
UZ-8/2016/6/1 – ZMP schválilo Změnu č.3 Zřizovací listiny Klubového zařízení Plumlov, p.o..
K bodu 7:

Dodatečně byl do programu 8. zasedání zastupitelstva zařazen bodu „zadání změny č.1 regulačního plánu „Plumlov-Na Balkáně“. Dokument byl v únoru 2016 vyvěšen na úřední desce, v minulém týdnu rozeslán členům zastupitelstva emailem. Je to jeden z postupných kroků vedoucích k provedení změny existujícího regulačního plánu, kdy budou zohledněny požadavky vlastníků pozemků. Pan Mgr. Jeřábek přečetl návrh usnesení, který doplnil pan starosta textem požadovaným zpracovatelem změny regulačního plánu (Magistrátem Města Prostějova, odborem územního plánování).
UZ-8/2016/7/1 – ZMP schválilo Zadání změny č. 1 regulačního plánu „Plumlov - Na Balkáně“, ve smyslu § 64 odstavec 5 zákona č. 183/2007 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon) a v souladu s § 17, odstavec 2 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně plánovacích podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů.

K bodu 8:

Pan Sušeň otevřel diskusi, v níž vystoupili:
a) pan Nezval – požádal o zvážení možnosti umístit dopravní zrcadlo před STAVO (do míst přecházení chodců z chodníku od vedoucího od Soběsuk na asfaltový chodník), jedná se o nepřehledný úsek,

b) pan Bc. Hýbl – na pracovní poradě členů zastupitelstva předal vedení města seznam požadavků OV Hamry na provádění údržby, nově požádal o prověření technického stavu střechy na kapličce, má obavy že poškozenou střešní krytinou do objektu zatéká,

c) paní Švestková – dotazovala se, zda je počítáno v letošním roce s opravou místní komunikace ve Cvrčelce, při výstavbě sběrného dvora došlo k jejímu výraznému poškození, pan Sušeň jí odpověděl, že tato oprava není v plánu pro rok 2016 zahrnuta, pokusíme se na ni najít finanční prostředky, 
d) paní Švestková – „uvítala“ by dovezení fůry štěrku mezi garáže ve Cvrčelce, pan Sušeň vysvětlil, že existující kaluže vody mají důvod v nefunkční dešťové kanalizaci, která je „ucpaná“ kořeny vrby, bude potřebné „komplexnější řešení“ – vykácení stromu, nahrazení potrubí, nikoli jen „navyšování terénu“ novým materiálem,
e) paní PhDr.Palacká (ředitelka DpS Soběsuky, p.o.) – reagovala na informaci, že členové kontrolního výboru „nepotřebují“ pověření, přesto by při pokračování kontroly uvítala přesnější informaci, jaké  konkrétní doklady mají připravit, z jakého časového období, pan starosta citoval z jednacího řádu KV, paní ředitelka oponovala, že jde o řádově „stovky dokladů“, pan Sušeň – dohodnete se s předsedou výboru,

f) paní Mgr. Švédová – upozornila na nedokončenou opravu místní komunikace za zvoničkou v Žárovicích – panem starostou přislíbeno zajištění opravy,

g) paní Mgr. Švédová – požádala o odfrézování pařezu a úpravu prostranství po vykáceném keři u kapličky, pan Hyndrich řekl, že se pokoušeli sehnat vhodnou techniku, pracovníci KZ Plumlov požadavek splní,

h) paní Mgr. Švédová – poprosila o zavěšení houpaček na dětském hřišti v Žárovicích, bylo příslíbeno panem Hyndrichem za příznivého počasí,

i) paní Mgr. Švédová – upozornila na chybějící mříž na kanalizační vpusti před kulturním domem v Žárovicích, pan starosta jí odpověděl, že vpusť je zabezpečena, s instalací nové mříže nepočítáme,
j) pan ing. Rozehnal – poukázal na rozpadlý betonový přístřešek na popelnice před bytovkou VLS v Žárovicích, pan Sušeň odpověděl, že tuto informaci předá kompetentním pracovníkům VLS, s.p., 

k) pan Šmíd – upozornil na špatnou možnost otáčení vozidel hasičů popř. popelářů na konci Žárovic (před vjezdem do vojenského prostoru), pan Sušeň reagoval slovy, že na otáčení těchto vozidel je určena vyštěrkovaná plocha, pokusí se zabezpečit její „uvolnění“ od zaparkovaných vozidel VLS, s.p..

Nikdo z přítomných se již nehlásil do diskuse, proto byla panem starostou ukončena. V rámci diskuse nebylo hlasováno ani nebylo přijato žádné usnesení.

K bodu 9:

Pan starosta poděkoval všem přítomným za účast a cca v 17.40 ukončil 8. zasedání zastupitelstva města.
Ověřovatelé zápisu:

 ………………………………….



………………………………...


          Lenka Ambrožová



     Ing. Pavel Koutný

 ……………………………………


……………………………….

        Martin Hyndrich




             Adolf Sušeň


    místostarosta města




            starosta města

